
 

 

Zpráva z členské schůze  SZV  konané 9. 11. 2013 
 
Vážení členové Svazu závodníků veteránů, dámy a pánové, pane presidente, srdečně Vás 
vítám na dnešním, podzimním setkání. 
 
Nejdříve však minutou ticha uctíme památku členů, kteří nás opustili od posledního 
setkání. 
 
Letošní rok byl bohatý na jubilejní motoristické podniky. 
100 let od uspořádání první slavné šestidenní motocyklové soutěže ve Velké Británii. 
K tomuto výročí bylo firmou Auto Jarov uspořádáno setkání našich jezdců 6D. Tohoto 
setkání se zúčastnila i početná výprava z bývalé NDR a dokonce i jezdci ze Švédska. Při 
této příležitosti jsme mohli shlédnout výstavu krásných soutěžních motocyklů ČZ a JAWY 
vyrobených v letech 1948 až 1989. Velmi dojemné bylo vidět dekorování našich slavných 
soutěžáků a manažera pana Křivku. Všichni účastníci obdrželi jubilejní plaketu FIM 
zhotovenou ke stému výročí založení 6D, brožuru o její slavné historii s výsledky 
jednotlivých ročníků a plakát s portrétem našeho nejlepšího soutěžního jezdce Květy 
Mašity. Lze jen poděkovat bývalému sportovci a současnému vynikajícímu manažerovi 
panu Josefovi Fojtíkovi, který má lví podíl na uspořádání této akce. 
 
V létě se konala automobilová soutěž slavných 1000 mil československých Praha - 
Bratislava - Praha. Start byl v Praze u technického muzea a cíl v pražské Opletalově ulici, 
kde byla uspořádána výstava veteránů a v budově Autoklubu módní přehlídka dobového 
oblečení na téma motorismus a slavnostní předání cen vítězům 
 
V tomto roce se uskutečnily i přebory České republiky v silničních závodech KLASIK a 
jízdě pravidelnosti historických motocyklů. Svaz závodníků veteránů opět věnoval 
pořadatelům těchto závodů pohár pro nejúspěšnějšího jezdce. Bohužel, ani letos se 
závody neobešly bez ošklivých havárií a některých i tragických. 
 
28. října pan prezident Zeman udělil Státní vyznamenání Za zásluhy o stát v oblasti vědy 
panu prof. MUDr. Pavlovi Pafkovi a Za zásluhy o stát ve sportu in memoriam Františkovi 
Šťastnému, které převzala jeho manželka Jarmila Königová Šťastná. Jsme velice rádi, že 
toto vyznamenání dostal, byť až in memoriam, motoristický sportovec. 
 
Od jarního setkání jsme uskutečnili 6 výborových schůzí. Neformálně se scházíme každé 
úterý v naší kanceláři v budově Autoklubu. Tímto chci poděkovat prezidentovi Autoklubu 
za poskytování vynikajících podmínek pro činnost SZV, to je propůjčení prostor pro 
uskutečnění jarního a podzimního setkávání našich členů. 
 
 
Všem našim členům (celkem 560 členů z toho 7 zahraničních) ze srdce děkuji za hojnou 
účast na těchto setkáních, které jsou pro ně společenskou událostí, které si považují. 



 

 

Rovněž děkuji panu Jiřímu Wohlmuthovi za vydávání čtvrtletníku Veterán, který je na 
vysoké úrovni. 
Zároveň chci poděkovat výboru za vykonanou práci. 
 
 
Vážení přátelé, děkuji Vám za účast. Blíží se konec roku a tak Vám přeji krásné prožití 
Vánočních svátků, vše nejlepší v novém roce, hodně radosti a zdraví. Těším se na naše 
setkání v roce 2014 na jaře 22. března a na podzim 8. listopadu. 
 
Praha 9. 11. 2014 Petr Válek  
 
ÚMRTÍ   2013 
 
KRČMÁŘ  Antonín  11. 8. 1909  -  01. 1. 2013         103,5 
LAHNER  Jan   01. 8. 1942  -  20. 1. 2013          71 
SAMŠEŇÁK Vladimír  11. 2. 1937  -  17. 1. 2013          76 
VLČEK  Stanislav  18. 7. 1925  -  03. 3. 2013          87 
PILÁT  Karel   22. 6. 1927  -  07. 3. 2013          86 
 
             
VOHRADSKÝ Karel  21. 2. 1931  -  05. 4. 2013          82 
KUDRNA  Robert  21. 7. 1943  -  05. 4. 2013          70 
PERLÍK  Vlastimil   15. 2. 1926  -  26. 4. 2013          87 
MOHYLA Albert  ing. 14. 1. 1933  -  07. 7. 2013          80 
JANEK  Dalibor  12. 4. 1937  -  16. 8. 2013          76 
BROMOVÁ Zdena   09. 5. 1934  -     léto 2013          79 
HAMRŠMÍD  Oldřich  10. 2. 1929  -  05.11.2013          84 
ČADA  Miroslav   04. 7. 1934  -  07.11.2013          79 
 
 
Od poslední schůze nás opustili: 
 
PISTORIUS Karel ing. 02. 06. 1935  -  18. 10. 2012        77 
DVORSKÝ Svatopluk  26. 12. 1929  -  23. 10. 2012        83 
OBERER  Josef  16. 03. 1926  -  10. 12. 2012        86             
KRÁMEK Jiří ing.   03. 05. 1923  -  prosinec 2012      89 
KMOCH   14. 11. 1931  -  18. 11.2008 
ČERNÝ  Miloslav               14. 06. 1931  -  15. 12. 2012 
DOLEŽAL Václav  04. 09. 1941  -    2012 
 
 


